
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида №18 «Чебурашка»  села ИстобноеГубкинского района 

Белгородской области  

ПРИКАЗ 

От 10.09.2204  №  115 

 «Об организации сопровождения обучающихся  
из семей участников СВО» 

          В соответствии со статьей 42 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ в целях 
оказания психолого-педагогической помощи обучающимся из числа семей ветеранов 
(участников) специальной военной операции, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить педагога-психолога Монакову Екатерину Ивановну ответственным за 
организацию психолого-педагогического сопровождения обучающихся из числа семей 
ветеранов (участников) специальной военной операции (далее – ответственный за 
сопровождение). 

2. Ответственному за сопровождение осуществлять: 

 комплексную психологическую диагностику обучающихся из числа семей 
ветеранов (участников) специальной военной операции (наблюдение, мониторинг 
актуального психического состояния, углубленную психодиагностику при 
необходимости); 

 коррекционно-развивающую работу с обучающимися, в том числе работу по 
восстановлению и реабилитации; 

 психологическое консультирование участников образовательных отношений; 
 психологическое просвещение (повышение психологической компетентности 

родителей (законных представителей) обучающихся, других участников 
образовательных отношений и педагогического состава в вопросах обучения и 
воспитания детей, переживших травматическое событие); 

 психопрофилактику (профессиональную деятельность, направленную на 
сохранение и укрепление психологического здоровья обучающихся в процессе 
обучения и воспитания, в том числе в части формирования в МБДОУ «Детский 
сад общеразвивающего вида №18 «Чебурашка» необходимого психологического 
климата для сохранения и (или) восстановления психологического здоровья); 

 координацию участников образовательных отношений по реализации психолого-
педагогического сопровождения обучающихся из числа семей ветеранов 
(участников) специальной военной операции. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ «Детский сад     
общеразвивающего вида №18 «Чебурашка»             О.А. Денисова 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-28T18:27:56+0300
	Ольга Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




